fide carior haberetur, iudicio ornatior relinquere/tur post decessum consensu civium laudaretur, quom discriptio / partium habeat gratum fidumque animum in viros, aequalita/tem in liberos, iustitiam in veritate. / Quibus de causeis {Q} quom omnium bonarum feminarum simplex simi/lisque esse laudatio soleat, quod naturalia bona propria custo/dia servata varietates verborum non desiderent, satisque sit / eadem omnes bona fama digna fecisse et quia adquirere / novas laudes mulieri sit arduom, quom minoribus varieta/tibus vita iactetur, necessario communia esse colenda, ne quod / amissum ex iustis praeceptis cetera turpet. / Eo maiorem laudem omnium carissima mihi mater meruit, quod / modestia, probitate, pudicitia, opsequio, lanificio, diligentia, fide / par similisque cetereis probeis feminis fuit, neque ulli cessit vir/tutis laboris sapientiae periculorum praecipuam aut certe [

44 A mother and a daughter drowned at sea

CIL 6, 20674
Rome. AD 160-170

[*On top*] D(is) M(anibus).

[*On the frieze above the relief*] Iuliae Secundae, filiae, Corneliae Tyches, uxoris,

[*Below the bust of Julia Secunda*] et forma singulari et / moribus piissimis, doctri/naq(ue) super legitimam / sexus sui aetatem prae/stantissimae, quae vixit / annis XI, mens(ibus) VIII, d(iebus) XX.

[*Below the bust of Cornelia Tyche*] et incomparabilis erga / maritum affectus sancti/tatisque et eximiae erga / liberos pietatis, quae / vixit annis XXXVIII, mens(ibus) IIII, d(iebus) VII, ex is mecum ann(os) XI.

[*On the right side of the monument; in verse*] Iam datus est finis vitae, iam / paussa malorum / vobis, quas habet hoc gnatam / matremq(ue) sepulcrum. / Litore Phocaico pelagi vi / exanimatas / illic, unde Tagus et nobile / flumen Hiberus / vorsum ortus, vorsum occa/sus fluit alter et alter, / stagna sub oceani Tagus et / Tyrrhenica Hiberus: / sic etenim duxere ollim / primordia Parcae / et never<unt=E> super vobis vitalia fila, / cum primum Lucina daret / lucemq(ue) animamque, / ut vitae diversa dies foret u/naque leti. / Nobis porro alia est trino / de nemine fati / dicta dies leti, quam pro/pagare suopte / visum ollis tacito arbitrio / cum lege perenni / sisti quae cunctos iubet ad / vadimonia mortis.

[*First letters of each line of the verse epigram*] Iulius Secundus

45 A mother breastfeeding her children

CIL 6, 19128 = ILS 8451
Rome. 2nd or 3rd century AD

Graxiae Alexandriae / insignis exempli / ac pudicitiae, / quae etiam filios suos / propriis uberibus educavit. / Pudens Aug(usti) lib(ertus) maritus / merenti. Vix(it) ann(os) XXIIII, m(enses) III, d(ies) XVI.